
 
 
 
 

 
 

Progetto ECS 0000024 Rome Technopole – CUP B83C22002820006 a valere sul PNRR Missione 4 
Componente 2 Investimento 1.5 finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

 
 
BANDO DI CONCORSO DELLA FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA PER L’ASSEGNAZIONE DI N.  4 
BORSE DI STUDIO RISERVATE A STUDENTI E STUDENTESSE ISCRITTI REGOLARMENTE NELL’A.A. 
2024-25 A LAUREE MAGISTRALI O LAUREE MAGISTRALI CICLO UNICO, COERENTI CON LE 
TEMATICHE DELL’ECOSISTEMA ROME TECHNOPOLE 

 
Prot. n. 464/2025 del 14/04/2025 – Rep. 31/2025 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL PRESIDE DI FACOLTA’ 

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012 e 
ss.mm.; 

VISTA la delibera n. 190/2024 del 15.07.2024 con la quale il Senato Accademico ha  stabilito di 
destinare l’importo complessivo fino a un massimo di € 1.000.000,00, disponibile sul Progetto 
ECS Rome Technopole – Codice progetto ECS 0000024 - CUP B83C22002820006, di cui 
all’Avviso Pubblico del MUR n. 3277 del 30.12.2021, a borse di studio per studenti e 
studentesse iscritti regolarmente nell’a.a. 2024-2025 a corsi di Laurea Magistrale o Magistrale 
a ciclo unico di Sapienza coerenti con le tematiche Rome Technopole, per lo svolgimento di 
un progetto in collaborazione con un’impresa, azienda o ente terzo, facente parte o 
stakeholder interno e/o esterno alla Fondazione Rome Technopole; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 20 novembre 2024 che ha approvato l’attivazione della 
procedura selettiva per il conferimento di n. 4 borse di studio destinate agli studenti iscritti a 
Corsi di Laurea Magistrale e Laurea Magistrale a ciclo unico; 

VISTO il bando prot. n. 1186 del 19/12/2024 pubblicato sul portale della Trasparenza di Ateneo; 
VISTA la disposizione prot. n. 108 del 20/01/2025 con cui è stata prorogata la scadenza per la 

presentazione della domanda di partecipazione al concorso al 10/02/2025, al fine di 
consentire una maggiore adesione della componente studentesca; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 17 febbraio 2025, in cui sono stati nominati i 
membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VISTA l’acquisizione dei moduli di dichiarazione di inconferibilità e di assenza di situazioni di conflitti 
di interesse; 

VISTA la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà con 
disposizione n. 27/2025, prot. 404 del 25/03/2025; 

VISTI i verbali redatti in data 26/03/2025, prot. n. 430 e 431, dalla Commissione giudicatrice e 
conservati presso gli archivi della Facoltà; 

VISTO il provvedimento, prot. n. 433 del 02/04/2025 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 
provvisoria; 

CONSIDERATO che non sono state presentate istanze di revisione della suddetta graduatoria provvisoria e 
che il sig. Lorenzo Astori ha presentato rinuncia alla borsa con nota prot. n. 444 del 
07.04.2025; 

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 4 borse di studio  
riservate a studenti e studentesse iscritti regolarmente nell’a.a. 2024-25 a lauree magistrali o 
lauree magistrali ciclo unico, coerenti con le tematiche dell’ecosistema Rome Technopole. 
 

Art. 2 
e’ approvata la seguente graduatoria di merito definitiva: 

1. LM-SC/GIUR: Alessia CILLUFO, punti 28. 
 

 Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 



 
 
 
 

 
 

sopra e per la stipula del contratto, la Sig.ra Alessia CILLUFO è dichiarata vincitrice del  
 
 

concorso pubblico per l’attribuzione di n. 4 borse di studio per lo svolgimento dell’attività suindicata. 

 
 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione e sul portale della Trasparenza 
di Ateneo. 

 
Roma, 14/04/2025 

Il Preside 

 (Prof. Oliviero Diliberto) 

 
F.to digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


